
Südwestfälische Offene- und Jahrgangs-Meisterschaften 2023
vom 20.05.2023 bis 21.05.2023 | Heidebad
Veranstalter: Schwimm-Verband Südwestfalen | Ausrichter: SG Wassersport Iserlohn / SV Iserlohn 1895 Seite 1

Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2013: 03:55,00   2012: 03:35,00   2011: 03:24,00   2010: 03:06,00   2009: 03:04,00   2008: 03:00,00   2007: 02:58,00   2006: 02:57,00   2005/2004:
02:52,00   Offen: 02:48,00

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:22,85 240
2. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:32,34 209
3. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:36,98 196
4. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:41,50 184
5. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:42,39 182

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:13,96 274
2. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:16,50 264
3. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:22,89 240
4. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:27,07 225
5. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:35,11 201 EnM
6. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 03:36,23 198 EnM
7. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:36,61 197 EnM

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:49,68 410
2. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,86 381
3. Liana Müller 2011 SG Dortmund 03:00,72 339
4. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:01,14 337
5. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:03,75 323
6. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 03:04,22 320
7. Iva Rezic 2011 SG Siegen 03:08,74 298
7. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 03:08,74 298
9. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,87 297
10. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 03:09,44 295
11. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 03:09,46 294
12. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:11,14 287
13. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:12,63 280
14. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 03:15,07 270
15. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:17,08 262
16. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:17,13 261
17. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:19,51 252
18. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:19,80 251
19. Linna Krämer 2011 SG Eintracht Ergste 03:21,20 246
20. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:22,35 242
21. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:25,41 231 EnM
22. Louisa Böhme 2011 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:27,54 224 EnM
23. Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:32,54 208 EnM
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 

disqualifiziert
Malou Piwowarczyk 2011 SG Dortmund EnM

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:52

abgemeldet
Ela Nas Aktürk 2011 SG Dortmund

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 02:44,72 448
2. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:52,81 388
3. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:58,46 352
4. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 03:01,59 335
5. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:02,04 332
6. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 03:02,41 330
7. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 03:18,75 255 EnM

abgemeldet
Annika Kröner 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,68 410
2. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 02:53,13 386
3. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 02:57,50 358
4. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 03:02,28 331
5. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:06,10 311 EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:53,45 384
2. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:53,50 384
3. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 02:53,86 381
4. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:54,69 376
5. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 02:59,36 347
6. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 03:01,04 338 EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:41,31 477
2. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:43,02 463
3. Mira Juds 2007 SG Dortmund 02:50,88 402
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
4. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 02:51,05 400
5. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:53,45 384
6. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:58,29 353 EnM
7. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,02 343 EnM
8. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,72 339 EnM
9. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:01,14 337 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:45,00 446
2. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 02:48,56 418
3. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 02:49,68 410
4. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:50,63 403

Juniorinnen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin

Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:53,64 383
2. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 03:02,41 330

Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
1. und Südwestfälische Meisterin

Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:41,31 477
2. Pia Jost 2007 SG Wassersport Iserlohn 02:43,02 463
3. Cherien Volmer 2010 SG Dortmund 02:44,72 448
4. Jolina Widders 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:45,00 446
5. Marilène Neumann 2006 SG Lünen 02:48,56 418
6. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:49,68 410
6. Lea Adrian 2006 VfL Kemminghausen 02:49,68 410
6. Paulina Bauer 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:49,68 410
9. Karina Dering 2006 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 02:50,63 403
10. Mira Juds 2007 SG Dortmund 02:50,88 402
11. Viktoria Rüßmann 2007 SV Hagen 1894 02:51,05 400
12. Ida Rudkowski 2010 SV Blau-Weiß Bochum 02:52,81 388
13. Wiebke Bäschnitt 2009 SG Ruhr 02:53,13 386
14. Greta Fuchs 2008 SG Siegen 02:53,45 384
15. Mirja Richwin 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:53,45 384
16. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:53,50 384
17. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:53,64 383
18. Annabelle Brandt 2008 SG Dortmund 02:53,86 381
19. Naya Johannknecht 2011 SV Blau-Weiß Bochum 02:53,86 381
20. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:54,69 376
21. Melanie Bruha 1995 Sport Union Annen 02:56,67 363 EnM
22. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 02:57,50 358
23. Pauline Kleber 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:58,29 353 EnM
24. Jette Diehl 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:58,46 352
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noch Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
noch Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  FINA 
25. Lilly Assen 2008 Schwimmgemeinschaft Bochum-Ost 02:59,36 347
26. Ina Maria Ziemann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,02 343 EnM
27. Ann-Kathrin Wegener 2007 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:00,72 339 EnM
28. Liana Müller 2011 SG Dortmund 03:00,72 339
29. Lea Muche 2008 SV Hagen 1894 03:01,04 338 EnM
30. Helena Kunze 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:01,14 337
30. Marlen Grümme 2007 TuS Dortmund-Brackel 03:01,14 337 EnM
32. Greta Bock 2010 Teutonia Lippstadt 03:01,59 335
33. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:02,04 332
34. Leonie Sophie Weber 2009 SG Eintracht Ergste 03:02,28 331
35. Annika Kudella 2010 SG Eintracht Ergste 03:02,41 330
35. Mia Haschke 2005 SF Unna 01/10 03:02,41 330
37. Finja Garbe 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:03,75 323
38. Tzu-Tien Chen 2011 SG Dortmund 03:04,22 320
39. Lina Antonia Gruner 2009 Wfr. TuRa Bergkamen 03:06,10 311 EnM
40. Iva Rezic 2011 SG Siegen 03:08,74 298
40. Linda Mahersi 2011 SG Dortmund 03:08,74 298
42. Anneke Göllner 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:08,87 297
43. Mila Linstaedt 2011 SG Wassersport Iserlohn 03:09,44 295
44. Sude Yalcin 2011 SG Dortmund 03:09,46 294
45. Lina Flüß 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:11,14 287
46. Hannah Amelie Joswig 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:12,63 280
47. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 03:13,96 274
48. Pauline Lanari 2011 SF Unna 01/10 03:15,07 270
49. Mouna El Khafifi 2012 SG Dortmund 03:16,50 264
50. Paula Oeliden 2011 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:17,08 262
51. Victoria Elis Schmidt 2011 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:17,13 261
52. Mira Schmidt 2010 SG Eintracht Ergste 03:18,75 255 EnM
53. Mila Fee Krause 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:19,51 252
54. Paulina Rosalie Tönges 2011 SV Blau-Weiß Bochum 03:19,80 251
55. Linna Krämer 2011 SG Eintracht Ergste 03:21,20 246
56. Charlotte Siedhoff 2011 TuS Sundern 03:22,35 242
57. Emilia Klaus 2013 SG Dortmund 03:22,85 240
58. Nike Diehl 2012 SG Dortmund-Süd 1983 03:22,89 240
59. Finja-Marie Possovard 2011 Wfr. TuRa Bergkamen 03:25,41 231 EnM
60. Angelina Below 2012 Teutonia Lippstadt 03:27,07 225
61. Louisa Böhme 2011 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:27,54 224 EnM
62. Mia-Luise Köhling 2013 SV Blau-Weiß Bochum 03:32,34 209
63. Lilly Marleen Jann 2011 TV Werne 03 Wasserfreunde 03:32,54 208 EnM
64. Anni Schulte 2012 SG Lünen 03:35,11 201 EnM
65. Clara Schlabach 2012 SG Siegen 03:36,23 198 EnM
66. Thea Spiegel 2012 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:36,61 197 EnM
67. Jette Disterheft 2013 SG Ruhr 03:36,98 196
68. Mathilde Schulte-Steinberg 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:41,50 184
69. Anna-Lena Treue 2013 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:42,39 182
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